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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 284/H/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Folia hydroizolacyjna IZOWINYL ULTRA Typ T;
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Folia hydroizolacyjna IZOWINYL ULTRA Typ T (wediug Deklaracji Wiasciwosci
Uzytkowych nr 01/IU/2014 z dnia 6 czerwca 2014)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lodzki Wojew6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, 90-1 13 Lodz, ul.
Traugutta 25

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: [ [  EEGgGgGEGEGEGEGEGEGEGENENEEN

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: P.P.H.U. ,ANDALEX" Andrzej Jagodziniski, ul. Konopnickiej 4, 97-225 Ujazd,
miejsce pobrania: P.P.H.U. ,ANDALEX" Andrzej Jagodziriski, pl. Wolnosci 1, 97-225 Ujazd

2. Data pobrania probki: 12 lipca 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: 6/art.16.2a/2019;

3. Data dostarczenia prébki: 18 lipca 2019 r; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 18 lipca 2019 r.;
4. Oznaczenie producenta: P.P.H.U. WINYL — POL Wybacz Sp. J., ul. Lubelska 96, 22-130 Siedliszcze

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkgcji: 16.04.19 Zm. ||

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badar zabezpieczono folig
oraz taémg z napisem: ,Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w todzi”

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: brak danych
9. Wielkosé (iloé€, masa, objeto$é) prébki: 1 rolka o wymiarach: dt. 30 m, szer. 0,4 m, gramatura 1 kg/m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:
- art. 16 ust.2a ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz.U.2019 poz. 266),
- przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332).
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badarn moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyroboéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 19 sierpnia 2019 r. — 3 wrzesnia 2019r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (je$li zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke folii hydroizolacyjnej bez uszkodzen w iloéci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w

zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (ma

ksymalna sita rozciggajaca oraz wydiuzenie

wzdluz i w poprzek) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby wodochronne -

Okreslanie wiaéciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze

wodochronnej dachéw (metoda A)

§¢ 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji

Wynik
nr prébki maksymalna sita rozciagajaca wzdiuz wydtuzenie wzdituz [%]
[N/50 mm]

1 243 59,6

2 272 87,9

3 247 76,4

4 272 95,7

5 253 77,5
Wartos¢ $rednia 257 79
Odchylenie standardowe 14 14
Niepewnos¢ rozszerzona 3 1

Wynik
nr probki maksymalna sita rozciggajaca w poprzek wydiuzenie w poprzek [%]
[N/50 mm]

1 168 82.7

2 192 60,1

a 170 49,1

4 177 50,2

5 186 59,4
Wartos¢ $rednia 179 54
Odchylenie standardowe 10 5
Niepewnos¢ rozszerzona 2 1

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.
Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min, odlegfos¢ migdzy uchwytami zrywarki 120 mm.
Szczegblowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zalgcznikach.
Podano niepewnosc¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspbiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sig wylacznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wodoszczelnosci pod ci$nieniem 60 kPa — procedura badawcza wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw —

Okreélanie wodoszczelnosci - metoda B

Nr prébki Wynik [60 kPa w czasie 24 h]
1 przesigka
2 przesigka
3 wodoszczelna

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.2.2.
Kondycjonowanie prébek do badar zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

Sprawozdanie z badan nr 284/H/2019 wydanie 1 z dnia 4 wrze$nia 2019
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. _ Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie wytrzymatoéci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wediug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Czg$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okres$lanie wytrzymatosci
na rozdzieranie (QwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdiuz kierunek w poprzek

1 86,7 128

2 98,0 141

3 95,7 131

4 111 133

5 102 144
Wartoé¢ $rednia 100 135
Odchylenie standardowe 9 i
Niepewno$¢ rozszerzona 3 3

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Szczegblowe wyniki badar wraz z wykresami sify przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspoiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sig wyfacznie do badanej probki.

4. Sprawdzenie odpornosci na uderzenie - procedura badawcza wediug PN-EN 12691:2007 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do pokry¢ dachowych — Okreslanie odpomosci na
uderzenie - metoda A

Nr prébki Wynik [mm]

400 (przebicie)
400 (przebicie)
400 (przebicie)
400 (przebicie)
400 (przebicie)

(520 B3 (4% [N B

Prébki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12691:2007 p.7.

5. Sprawdzenie odpornosci na uderzenie — procedura badawcza wedlug PN-EN 12691:2007 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do pokryé dachowych — Okreslanie odpomosci na
uderzenie - metoda B

Nr prébki Wynik [mm]*
1 400
2 400
3 400
4 400
5 400
*brak przebicia

Prébki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12691 ;2007 p.7.

6. Sprawdzenie odpornosci na obcigzenie statyczne — procedura badawcza wedlug PN-EN 12730:2002 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw —
Okre$lanie odpomos$ci na obcigzenie statyczne - metoda B

Nr prébki Wynik [kg]
1 20
2 20
3 20

Prébki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12730:2002 p.7.
Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badari na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej
wyrobu-budowlanego”’:
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
wartos¢ kryterium oceny
badana cecha deklarowana wynik badania zawarte w PN-EN ocena
1) 13967:2012
dwie zbadane probki wyréb spetnia _wym!( badania
o jest niezgodny z
wodoszczelno$¢ wodoszczelna przesigkaja, jedna wymaganie gdy trzy
: ; . : deklarowang
przy ciénieniu | zbadana prébka jest zbadane probki sg wiasciwoscia
60 kPa wodoszczelna wodoszczelne uzytkowa wyrobu
wiasciwosci mgy;%? esgglm; s wynik badania
mechaniczne przy 2200 N/50 warto$¢ Srednia 257 " n?k omiaru ot jest zgodny z
rozcigganiu = mm N/50 mm Wi Jo deklarowang
¥ wiekszy od wartosci kot
maksymalna sita granicznej Iub jej wiasciwoscig
rozciggajgca wzdtuz réwny uzytkowa wyrobu
wiasciwosci m:wa?ﬁewgm'; =T wynik badania
mechaniczne przy - s g jest zgodny z
rozciaganiu — 2150 N/50 wartos$¢ rednia 179 wynik pomiaru jest deklarowana
maksymalna sita e TN T w'ﬁ};ﬁgzﬁm?g ges_m wiasciwoscig
rozciggajgca w poprzek o A uzytkowa wyrobu
rowny
wiasciwosci wyréb spetnia ’ ’
mechaniczne przy wymaganie gdy Sredni Yg&'g;:g:;f
rozcigganiu — o ; 7 wynik pomiaru jest
wydiuzenie przy 220% warto$¢ srednia 79% wiekszy od wartosci :?Eil(;i:i‘;\gzgia
maksymalinej sile granicznej lub jej ihitkeng rc?bu
rozciggajacej wzdiuz rowny y awy
wiasciwosci wyréb spetnia . :
mechaniczne przy wymaganie gdy sredni Tgsrltgboag:;?
rozcigganiu — a : a wynik pomiaru jest
wydluzenie przy 220% wartosc $rednia 54% wiekszy od wartosci az(;izgggia
maksymalnej sile granicznej lub jej Pvitkow rt?bu
rozciggajacej w poprzek réwny vy QWY
wyréb spetnia . x
: : nik badania
wytrzymatos¢ na wymﬁgkamemgldy s_rectlm uj‘gst zgodny z
rozdzieranie 280 N warto$¢ srednia 100 N VEENN PENIMAL Jo0 deklarowang
(gwozdziem) wzdiuz wiekszy od wartosci wiasciwoscia
granicznej lub jej i rbni
réwny y ey
wyréb spetnia ; ;
: : wynik badania
wytrzymato$¢ na wymagkame gdy é.redm jest zgodny z
rozdzieranie 280 N wartos¢ srednia 135 N “.’yl':' por;naru rt’e:t. deklarowang
(gwozdziem) w poprzek WIEREY 22 Waone wiasciwoscig
granicznej lub jej K
réwny uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia
wymaganie gdy wynik badania
odporno$¢ na brak perforacji | przebicie dla h=400 maks’f"’éa'”b'ec"” led;el Jezl E:ezgodny z
uderzenie met. A przy h=400 mm w pieciu PR S ZVREONY- SREONENIY
hiin zbadanych prébkach prébkach nastagpito wiasciwoscig
przebicie dla h=400 uzytkowag wyrobu
mm*t
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

wyréb spetnia
wymaganie gdy wynik badania
odporno$¢ na brak perforacji brak przebicia dla mr?:sgzm; Lnb'gc;: éecé:ej Jges}t(é ?c?igﬁlz
uderzenie met. B przy h=400 h=400 mm w pieciu ogf h Y,H s 4
mm zbadanych prébkach St nastapiio WIRGIUaR-a
przebicie dla h2400 uzytkowg wyrobu
mml‘t
wyréb spetnia . '
! wynik badania
wymaganie gdy w :
ong?géé ';?a e brak perforacji | 20 kg (brak przebicia trzech zbadanych Jg:hg?gﬂgfﬁ
?net% © staty przy 20 kg w trzech zbadanych probkach nie nastagpito wishein ch
prébkach) przebicie pod .
obciazeniem= 20 kg*** uzytkowg wyrobu

1) zgodnie z Deklaracjg Wlasciwosci Uzytkowych nr 01/1U/2014 z dnia 6 czerwca 2014 .

Uwagi

*Kryterium oceny zawarte w PN-EN 1928:2002 p. 9.1.1.
**Kryterium oceny zawarte w PN-EN 12691:2007 p. 9.
***Kryterium oceny zawarte w PN-EN 12730:2002 p. 9.

Niniejsza ocena nie uwzglednia wartoéci niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B sprawozdania.

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach!sppawezdame-speeadzene—wupestaekelemweeneﬁ.

Dostarczong probke folii

hydroizolacyjnej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby

wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady

pobierania probek, z ktérej nastgpnie przygotowano prébki do badan.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboragtorium
\

7

Szymon Gladysz
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